EDITAL PROEN Nº 34/2021EDITAL PROEN Nº 34/2021
EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL PROEN Nº 21/2021EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL PROEN Nº 21/2021

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UAB (2º SEMESTRE)SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA UAB (2º SEMESTRE)

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES para o processo sele vo simplificado complementar de
provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADORPROFESSOR FORMADOR , a fim de atuar no Curso
Superior de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica – Formação Pedagógica para Graduados não
Licenciados, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, Processo
Eletrônico 23163.002719.2021-51, conforme segue:

1.    Candidatas  e candidatos  com inscrições  deferidas1.    Candidatas  e candidatos  com inscrições  deferidas

LEONARDO CARDOZO VIEIRA

MICHELE SILVEIRA AZEVEDO

NAIANA ALVES OLIVEIRA

SUSANA SCHNEID SCHERER

2.    Candidatas  e candidatos  com inscrições  indeferidas2.    Candidatas  e candidatos  com inscrições  indeferidas

FÁTIMA REGINA LAMB GRAMINHO - Não apresentou comprovante de cumprimento do item 4.1, subitem b), do
edital, "Ter, além da formação exigida, experiência mínima de 1 (um) ano na docência no Ensino Superior com

tulo mínimo de Mestre, ou ter experiência de 3 (três) anos ou mais na docência no Ensino Superior, conforme
Portaria Capes nº 183 de 21 de outubro 2016".

Pelotas, 05 de novembro de 2021.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 05/11/2021 16:56:22.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 05/11/2021 16:33:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/11/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

131462
354e14fa4e

	Documento assinado eletronicamente por: